21-12-1995
01-0

1-1
997

Rua Gentil Rosa de Oliveira, 500 – Dom Bosco-MG – 38.654-000
E-mail: camaramunicipal@dombosco.mg.leg.br  - Tel: (38) 3675-7133

CÂMARA MUNICIPAL DE DOM BOSCO

ESTADO DE MINAS GERAIS
CNPJ/MF: 01.645.913/0001-28

REQUERIMENTO Nº 33/2023

Ao

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Dom Bosco

VEREADOR FRANCIS OSWALDO BRAGA GUEDES

Dom Bosco - MG

Senhor Presidente,

Vereador que a este subscreve, regimentalmente apoiado, vêm a presença de Vossa

Excelência, após ouvido o plenário, oficiar ao Senhor Prefeito Municipal de Dom Bosco, Nelson

Pereira de Brito, requer que sejam encaminhadas a esta Casa Legislativa informações referentes a

destinação do lixo reciclável, a exemplo do alumínio, papelão, plástico, etc. tendo em vista

indagações de que tais lixos recicláveis estão sendo recolhidos por funcionário da Prefeitura

Municipal e que esses lixos estão sendo buscados por um caminhão em nossa cidade. Que seja

informado ainda, se esse lixo gera renda e economia para o município.

Nestes termos, pede e espera deferimento.

Atenciosamente,

Sala das Sessões, 04 de setembro de 2023.

CLEUSIO JUSTINO DE SOUZA

Vereador

mailto:camaramunicipal@dombosco.mg.leg.br